


# Step 3: Implementering af relevante dataetiske principper og nye handlinger

*Forklaring:*

- 1) Gennemgå hvert enkelt af de principper, som er relevante for den konkrete løsning. Konkretiser og beskriv, hvad princippet betyder i praksis for løsningen.
- 2) Vurder risikoen for, at princippet brydes i løsningen og konsekvensen, hvis det sker.
- 3) Vurder, om gennemgangen giver anledning til mitigerende tiltag, som skal implementeres i løsningen.

OBS. Hvis der allerede i løsningsdesignet er taget højde for mitigering af risici, skal dette afspejles i søjle 2. Hvis risikoen for fejl fx er mitigeret ved, at en medarbejder skal gennemse alle udfald, der er negative for kunden, skal det fremgå i søjle 2 og kan dermed fjerne behovet for mitigerende tiltag i søjle 3.

<p><b>1. Princip &amp; konkretisering</b></p> <p><b>Princip:</b> Gengiv det dataetiske princip løsningen skal efterleve</p>  <p><b>Konkretisering:</b> Sæt ord på, hvad princippet konkret betyder (skal betyde) for denne løsning.</p> <p>Med andre ord: Beskriv hvordan princippet i praksis efterleves (kan efterleves) i løsningen.</p>	<p><b>2. Vurder risici og konsekvens</b></p> <p><i>Vurder risikoen for at løsningen bryder princippet, og vurder konsekvensen, hvis det sker.</i></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) Hvilken risici er der for at bryde princippet? (helt eller delvist), og hvor stor er risikoen for, at det sker?</li> <li>2) Hvad er implikationen, hvis princippet brydes?</li> </ol> <p><i>Vurder de to elementer ud fra den risikomodel, I foretrækker i jeres virksomhed.</i></p> <p><i>For eksemplets skyld har vi her benyttet en eksempelkategorisering ud fra: Lav, mellem, høj risiko</i></p>	<p><b>3. Behov for nye handlinger/ mitigerende tiltag?</b></p> <p><i>Beskriv de konkrete mitigerende tiltag, som gennemgangen giver anledning til at indføre for at efterleve jeres principper.</i></p> <p><i>Angiv hvordan de mitigerende tiltag vil ændre risikovurderingen i søjle 2.</i></p>
--	---	--

Fortsættes på næste side

